

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

*Departament Współpracy ze Stowarzyszeniami
i Ewidencji*

Warszawa, 17 września 2024 r.

DSE1.053.6.2024.2.K0852

Ośrodki Pomocy Społecznej
na obszarach objętych powodzią

Szanowni Państwo,

w związku z niedawną powodzią, która dotknęła wiele regionów Polski, prosimy o pomoc w rozpowszechnieniu informacji o możliwości ubiegania się o pomoc pieniężną przyznawaną przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych. Pomoc ta może być udzielona osobom, które z powodu powodzi znalazły się w trudnej sytuacji życiowej, poniosły znaczne straty i posiadają uprawnienia przyznane lub potwierdzone na podstawie poniższych ustaw:

- kombatantom oraz ofiarom represji, o których mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 roku *o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego*,
- osobom deportowanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, o których mowa w ustawie z dnia 31 maja 1996 roku *o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich*,
- żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych, o których mowa w ustawie z dnia 2 września 1994 roku *o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach budowlanych*,
- cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych, o których mowa w ustawie z dnia 16 listopada 2006 r. *o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych*,
- osobom posiadającym status działacza opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych potwierdzonej przez Szefa Urzędu na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2015 roku *o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych*.

Osoby te mogą ubiegać się o jednorazową pomoc pieniężną w kwocie do 10 000 zł. Decyzją Szefa Urzędu Lecha Parella wnioski takie będą rozpatrywane w pierwszej kolejności.

Do wniosku o udzielenie pomocy pieniężnej należy dołączyć zaświadczenie o poniesionych stratach podczas powodzi, wydane przez ośrodek pomocy społecznej, urząd gminy, straż pożarną, policję lub inne właściwe służby.

Dokumenty można złożyć w jeden z poniższych sposobów:

- osobiście lub pocztą na adres:
Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa
- za pośrednictwem Skrzynki do e-Doręczeń: AE:PL-42177-89238-DFRTI-16

<https://edoreczenia.gov.pl>

lub

- poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawczą (ePUAP): /UdSKiOR/skrytka

<http://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/pismo-ogolne-do-podmiotu-publicznego>

Dodatkowe informacje można uzyskać, kontaktując się z naszym Urzędem pod numerami telefonów: 22 276-77-77, 22 276-77-19, 22 276-77-48, 22 276-77-72, 22 276-77-47. Pracownicy Urzędu udzielą w tej sprawie wszelkiej niezbędnej pomocy.

Obecna powódź przyniosła ogromne straty w wielu miejscowościach, powodując tragiczne konsekwencje dla licznych rodzin, które straciły swój dobytek i poczucie bezpieczeństwa. W tych dramatycznych chwilach, nieocenioną pomocą okazały się wysiłki służb ratunkowych, straży pożarnej, policji, lokalnych instytucji i samorządów, które niestrudzenie walczą o bezpieczeństwo i pomoc dla mieszkańców. Ich szybka reakcja i zaangażowanie stały się cennym i znaczącym oparciem dla osób dotkniętych kataklizmem. Wyrażamy głęboką wdzięczność za Państwa skuteczne działania i pomoc w tej krytycznej sytuacji.

Będziemy wdzięczni za współpracę i przekazanie powyższych informacji osobom uprawnionym w Państwa regionie.

Z poważaniem,

**Katarzyna Aneta
Kwiatkowska**

Elektronicznie podpisany przez
Katarzyna Aneta Kwiatkowska
Data: 2024.09.17 14:06:40 +02'00'

Dyrektor

Departamentu Współpracy ze Stowarzyszeniami i Ewidencji
w Urzędzie do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych